МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

& г. Барнаул

Об установлении случаев оказания
первичной медико-санитарной по
мощи обучающимся образователь
ных организаций в медицинских ор
ганизациях Алтайского края

В целях оказания первичной медико-санитарной помощи обучающим

ся образовательных организаций в медицинских организациях Алтайского

края, в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-
ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», частью

3 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации приказываю:

1. Установить случаи оказания в медицинских организациях Алтайско

го края первичной медико-санитарной помощи обучающимся в образова

тельных организациях Алтайского края, реализующих основные общеобра

зовательные программы, образовательные программы среднего профессио

нального образования, программы бакалавриата, программы специалитета,

программы магистратуры, дополнительные предпрофессиональные образо

вательные программы в области физической культуры и спорта и дополни

тельные предпрофессиональные образовательные программы в области ис

кусств, по территориально-участковому принципу:

в случае непредоставления образовательной организацией безвозмезд

но медицинской организации помещения для оказания первичной медико-

санитарной помощи, соответствующего условиям и требованиям;

в случае отсутствия у медицинской организации лицензии на оказание

первичной медико-санитарной помощи в образовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме

стителя министра здравоохранения Алтайского края Ушанову В.М.

Министр Х^?^^Л ив- Долгова